CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

Tramitado em Sessão

...,
Cód. 05.00.01 .01 · 1C · P

INDICAÇÃO Nº 556/2025

Assunto: Troca de placas denominativas da Rua Dinamarca, no Jardim Colônia, e da Rua Marechal
Deodoro, no Bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca de placas denominativas da Rua

Dinamarca, no Jardim Colônia, e da Rua Marechal Deodoro, no Bairro São João.

Referidas sinalizações estão deterioradas.

Foto em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

~-_e--:!~

PRAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CEP: 12327-901 -TEL.: {12) 3955-2200 -WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

Indicação nº 556/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREI / S P - C E P: 12327-901 - TEL . : (12) 3955-2200 - WWW .JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ws

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01 .01 · 1C · P

INDICAÇÃO Nº 557/2025

Assunto: Capina e limpeza da Praça José Teles da Silva, localizada na Rua Dinamarca, no Jardim
Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza da Praça José Teles da Silva, localizada na Rua Dinamarca, no Jardim Colônia.

O local está com muito mato, impossibilitando crianças e munícipes de

frequentarem a área, e com poças d'água, apresentando grande risco de proliferação de

animais nocivos, inclusive do mosquito da dengue.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 d~ f§_v. ~~ ,d·e

/'

P RAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CE P : 12327-901 - T EL. : (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

Tramitado em Sessão

Cód. os-:Oo.01 .01 • 1 e • P

INDICAÇÃO Nº 558/2025

Assunto: Capina e limpeza das vielas nos locais especificados, no Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza das vielas nos locais

especificados, no Jardim Colônia :

1. Na viela localizada entre as Ruas Egito e Portugal , ao lado dos

números 87 e 103 (foto 1 ).

2. Na viela localizada entre as Ruas Taubaté e São José (foto 2) .

O serviço se faz necessário, pois as vielas encontram-se tomadas pelo

mato e pela sujeira, dificultando a passagem de pedestres, além de se tornarem pontos

de descarte irregular de resíduos e propiciarem o surgimento de animais peçonhentos,

representando risco à saúde e segurança da população local

Diante do exposto, solicitamos a atenção do Poder Executivo para que as

ações necessárias sejam realizadas com a devida urgência, garantindo melhores

condições de uso e preservação da área.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025. (~

P RAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CEP : 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW .JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

IC

Indicação nº 558/2025 - Vereador Paulinho do Esporte • fls. 2/2

Foto 1: Viela localizada entre as Ruas Egito e Portugal, ao lado dos nºs 87 e 103, no Jardim Colônia.

Foto 2: Viela localizada entre as Rua Taubaté e São José, no Jardim Colônia.

PRAÇA DOS TRÊS P ODERES , 74 - C ENTRO - JACAREI / SP - CEP : 12327-901 - T EL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ANA

Tramitado em Sessão

Cód. osllo.01.01 • 1 e · P 1

INDICAÇÃO Nº 559/2025

Assunto: Implantação, com urgência, de lombada na Rua Marechal Deodoro, na altura do nº 91 , no
Bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação, com urgência, de lombada

na Rua Marechal Deodoro, na altura do nº 91 , no Bairro São João.

A solicitação da lombada deve-se às reivindicações feitas pelos

moradores da referida rua, em razão da alta velocidade empreendida pelos motoristas que

por ali transitam diariamente, incorrendo em risco de atropelamento ou acidente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

PAU SPORTE ~
Veread · MQ.S _LP-residente

~--

PRAÇA DOS TRÊS P ODERES, 74 - CENTRO - JACAREI / SP - C EP: 1232 7-9 01 - TEL.: (12) 39 5 5-2 2 00 - WWW.JACAREI.SP.LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE LRM

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01 .01 · 1C · P

INDICAÇÃO Nº 560/2025

Assunto: Capina e limpeza em toda a área de lazer localizada na Rua Zenji Yamaguchi , no Jardim do
Portal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza em toda a área de lazer

localizada na Rua Zenji Yamaguchi, no Jardim do Portal.

O pedido se justifica, pois, a área está tomada por mato e sujeira

impossibilitando de que possa ser usada, e com o aparecimento de diversos animais

peçonhentos na área e pela a vizinhança.

Foto em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fev ·

~~
,,.~ .,,, I e

PAULINljfO DO ESP_Q__RTE -
Vereador - OD~ , eJ57Presidente

! -- /

.,

P RAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CEP : 12327-9 01 - TEL. : (12) 3955-2200 - WWW .JACAREI.SP .LEG .B R

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

LRM

Indicação nº 560/2025 • Vereador Paulinho do Esporte • tis. 2/2

P RAÇA DOS T RÊS PODERES , 74 ·CENTRO· JACAREI / SP • CE P : 12327-901 • TEL.: (12) 3955-2200 • WWW.JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ws

Tramitado em Sessão

1<?
INDICAÇÃO Nº 562/2025 Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P

Assunto: Limpeza e manutenção do campo de futebol e da valeta localizada na Estrada Municipal
Francisco Eugênio Bicudo, no Bairro Campo Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de limpeza e manutenção do

campo de futebol e da valeta localizada na Estrada Municipal Francisco Eugênio Bicudo, no Bairro

Campo Grande.

A valeta e o campo encontram-se assoreados e tomados por mato em toda a

sua extensão, com risco de proliferação de animais peçonhentos e causando transtornos aos

moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fev

------- -
/~r

./

nte

PRAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - CE : 12327-901 - TEL.: (12 ) 3955- 2200 - WWW. JAC AREI .S P.L EG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

IC

Tramitado em Sessão

INDICAÇÃO Nº 563/2025

Assunto: Revitalização do Espaço Esportivo "Pedro Zanone de Paula", localizado na Rua das
Margaridas, nº 245, no Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização do Espaço Esportivo "Pedro

Zanone de Paula", localizado na Rua das Margaridas, nº 245, no Parque Santo Antônio .

O local necessita de manutenção dos brinquedos, colocação de lixeira,

manutenção dos aparelhos de ginástica e limpeza. Este local é muito frequentado pela

população do bairro, é um importante espaço público de lazer para a comunidade, e está

localizado em ponto estratégico.

Esperamos que a Prefeitura atenda esta solicitação, melhorando este

espaço e proporcionando melhor qualidade de vida e bem-estar aos moradores do bairro.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

~,J!J~
PAU LIN ~ oqg__seoR-TE

__ Vereader --r DE:r OS / Presidente

P RAÇA DOS TRÊ S PODERES , 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL . : (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

IC

Indicação nº 563/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO· JACAREI / SP • CEP: 12327-901 • TEL . : (12) 3955-2200 • WWW.JACAREI.SP .LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ANA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P

INDICAÇÃO Nº 564/2025

Assunto: Revitalização do campo society do espaço esportivo Pedro Zanone de Paula, localizado na
Rua das Margaridas, nº 245, no Parque Santo Antonio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização do campo society do espaço

esportivo Pedro Zanone de Paula, localizado na Rua das Margaridas, nº 245, no Parque

Santo Antonio.

O local necessita de manutenção do campo, colocação de lixeira, troca de

lâmpadas (local com várias lâmpadas apagadas). Este local é muito frequentado pela

população do bairro, é um importante espaço público de lazer para a comunidade, está

localizada em ponto estratégico. Esperamos que a Prefeitura atenda esta solicitação,

melhorando este espaço e proporcionando melhor qualidade de vida e bem-estar aos

moradores do bairro.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

PRAÇA DOS T RÊS PODERES , 74 ·CENTRO · JACAREI / SP • CEP : 12327-901 • T EL .: (12) 3955-2200 - WWW .JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ANA

Indicação nº 564/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

P RAÇA DOS TRÊS PODERES , 74 - CENTRO - JACAREI / SP - C EP : 12327-901 - T EL. : (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ws

Tramitado em Sessão

rV
Cód. 05.00.01 .01 · 1 C · P 1

INDICAÇÃO Nº 601/2025

Assunto: Troca da tampa do bueiro localizado na Rua Professora Anita de Oliveira Cordeiro Gomes,
defronte ao nº 448, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca da tampa do bueiro localizado na

Rua Professora Anita de Oliveira Cordeiro Gomes, defronte ao nº 448, no Bairro Cidade

Nova Jacareí.

A solicitação tem o objetivo de trazer melhorias à população e evitar

acidentes aos pedestres, uma vez que a tampa se encontra quebrada e com risco de

afundar.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

------------ !
PAULINHO 09 ESPORTE

i:.,_· f
Vereador j t-'ODEMOS / Presidente

PR AÇA DOS TRÊS PODER ES, 74 - CE NTRO - JACAREI / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: {12) 3955-2200 - WWW.JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

AN A

Tramitado em Sessão

</
{ /

Cód. 05.00.01 .01 · 1C · P

INDICAÇÃO Nº 609/2025

Assunto: Instalação de uma grade para proibir o tráfego de motos em viela da Capela Nossa Senhora
de Fátima, localizada na Rua Jaime de Souza, no Bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de uma grade para proibir o

tráfego de motos em viela da Capela Nossa Senhora de Fátima, localizada na Rua Jaime

de Souza, no Bairro São João.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fe'-'.'ere·

P RAÇA DOS T RÊS PODERES, 74 - CENTRO · JACAREI / SP - CEP: 12327-901 - T EL.: (12) 3955-2200 - WWW .JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE ws

Tramitado em Sessão

INDICAÇÃO Nº 683/2025

Assunto: Limpeza e manutenção na Avenida Paulo Setúbal, próximo ao nº 905, no Conjunto São
Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de limpeza e

manutenção na Avenida Paulo Setúbal, próximo ao nº 905, no Conjunto São Benedito.

A solicitação tem o objetivo de evitar a proliferação de animais

peçonhentos.

agradecidos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

i ~ :i:' -.A- ,.__,/

PAULINHO DÔ ESPQRTe- ~
~Q.Ef'g10SíPresidente

PRA ÇA DOS TRÊS PODERES , 74 • G-1:NTRCJ • JACAREI / SP • CEP: 12327- 901 • TEL . : (12) 3955-2200 • WWW .JACAREI.SP.LEG.BR